
Besluit van het dagelijks bestuur van het waterschap De Dommel houdende 

regels omtrent invorderingsrente (Besluit invorderingsrente Waterschap De 

Dommel 2020) 

Het dagelijks bestuur van Waterschap De Dommel; 

  

gelet op artikel 29 en 31 Invorderingswet 1990, artikel 123, derde lid, onderdeel a Waterschapswet en 

artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

BESLUIT 

  

- in verband met het in de Verzamelspoedwet COVID 19 gewijzigde artikel 29 Invorderingswet 1990; 

- in verband met de coronacrises; 

- en in navolging van het Rijksbeleid; 

vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel 1 rente 
1. Het percentage van de in rekening te brengen invorderingsrente, bedoeld in artikel 29 van de In- 

vorderingswet 1990, bedraagt 0,00%. 

2. Het percentage van de te vergoeden invorderingsrente, bedoeld in artikel 29 van de Invorderingswet 

1990, is gelijk aan het percentage van de ingevolge artikel 120, eerste lid van Boek 6 van het 

Burgerlijk Wetboek bij algemene maatregel van bestuur vastgestelde wettelijke rente, bedoeld in 

artikel 119 van Boek 6 van dat wetboek, met dien verstande dat het eerstgenoemde percentage 

ten minste 4 bedraagt. 

3. Met dit besluit wordt het besluit van de ambtenaar belast met heffing en invordering bekrachtigd 

om de invorderingsrente in de periode van 23 maart tot 1 juni 2020 te verlagen tot 0% in lijn met 

de het Besluit van de Staatssecretaris 6 mei 2020, nr. 2020-9594. Voor wat betreft de te vergoeden 

invorderingsrente blijft het wettelijk percentage van de invorderingsrente in deze periode onver- 

minderd van kracht. 

4. Een uit voorgaande leden voortvloeiende wijziging van een rentepercentage is uitsluitend van 

toepassing bij de renteberekening over het deel van de renteperiode vanaf het tijdstip waarop de 

betreffende wijziging in werking treedt. 

Artikel 2 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 juni 2020 met uitzondering 

van artikel 1, derde lid van dit besluit dat in werking treedt op 23 maart 2020. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Besluit invorderingsrente Waterschap De Dommel 2020’. 

Vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 15 december 2020 

Het dagelijks bestuur 

E. de Ridder 

watergraaf 

A.G. Dekker 

secretaris 

Nr. 14495 

WATERSCHAPSBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap De Dommel 

Waterschapsblad 2020 nr. 14495 23 december 2020 1 


